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T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

o v e r  forslag t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  p å l i g n i n g e n  a f  i n d k o m s t -  og 

f o r m u e s k a t  t i l  s t a t e n .  ( O v e r f ø r s e l  a f  u n d e r s k u d )  [a f  G l i s t r u p  m.f l . ] .  

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 26. maj 1976). 

Udvalget har efter 2. behandling atter be- 
handlet lovforslaget i nogle møder. I forbin- 
delse hermed har ministeren for skatter og af- 
gifter skriftligt besvaret nogle spørgsmål. 

Der er af et mindretal stillet et ændrings- 
forslag, hvorom henvises til de ledsagende be- 
mærkninger. 

Et mindretal (socialdemokratiets, socialistisk 
folkepartis og Danmarks kommunistiske par- 
tis medlemmer af udvalget) indstiller lovfor- 
slaget til forkastelse. 

Et andet mindretal (venstres, det radikale 
venstres og kristeligt folkepartis medlemmer 
af udvalget) er positivt indstillet over for lov- 
forslaget, men mener, at det må indgå i en 
samlet vurdering af foranstaltninger til at 
fremme erhvervslivets muligheder. Ministeren 
for skatter og afgifter har oplyst, at han har 
taget problemerne ved fremføring af under- 
skud op til overvejelse. Mindretallet kan der- 
for ikke på nuværende tidspunkt medvirke til 
lovforslagets gennemførelse, men vil undlade 
at stemme ved lovforslagets 3. behandling. 

Et tredje mindretal (fremskridtspartiets, det 
konservative folkepartis og centrum-demokra- 
ternes medlemmer af udvalget) indstiller lov- 
forslaget til vedtagelse med det af mindretallet 
stillede ændringsforslag. 

Mindretallet fremhæver, at det for at få 

igangsat initiativer inden for erhvervslivet er 
af største vigtighed, at den, der løber en be- 
tydelig økonomisk risiko, ikke skal blive sat i 
knibe at blive beskattet af væsentligt mere end 
det overskud, der indvindes, blot fordi over- 
skuddet fordeler sig på den måde, at der først 
kommer nogle år med underskud og så så me- 
bet desto større indtjening senere hen. Det er 
utåleligt, at der nu næsten er gået en snes år, 
uden at folketinget har gjort andet ved proble- 
met end stadig at udskyde dets løsning på 
igangværende kommissions- og udvalgsover- 
vejelser. 

Denne holdning bør ikke længere fortsæt- 
tes. Ikke mindst som følge af arbejdsløsheds- 
situationen er det nu vigtigt, at der foretages 
noget på dette område. 

Fremskridtspartiet ser stadig væk helst, at 
dets forslag af 17. oktober 1975 bliver gen- 
nemført fuldt ud, men partiet erkender, at det 
ikke har udsigt til at opnå dette resultat med 
de udtalelser, som faldt under første og anden 
behandling af lovforslaget og senere er frem- 
kommet. Specielt forstår mindretallet, at et fol- 
ketingsflertal endnu ikke er beredt til at gen- 
nemføre forslagets § 15, stk. 2, om, at der også 
skal være mulighed for tilbageførsel af negativ 
skattepligtig indkomst. 

I et forsøg på i hvert tilfælde at nå et re- 
sultat i indeværende folketingssamling har 
mindretallet derfor fremsat nedenstående to 
ændringsforslag og vil så i næste samling ven- 
de tilbage til sagen. 
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Æ n d r i n g s f o r s l a g .  

Af et mindretal (Glistrup (FP), Ove Jensen 
(FP), Stetter (KF) og Jes Schmidt (CD)): 

1) I den i lovforslaget foreslåede affattelse 

af § 15 ændres i stk. 1, 1. punktum »1975« til: 
»1976«. 

2) I den i lovforslaget foreslåede §15  ud- 
går stk. 2. 
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